PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СЕЛО САДОВОЕ»
АХТУБИНСКИЙ РАЙОН АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2020

             № 26-а
О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету МО «Село Садовое»
В соответствии со статьями 9,21, 23 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», решением Совета муниципального образования «Село Садовое» от 06.11.2015 № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Село Садовое» (в ред. от 09.09.2016 №18, от 23.11.2018 №21, от 19.12.2019 № 10),  в целях обеспечения единообразия формирования бюджета муниципального образования «Село Садовое» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, администрация МО «Село Садовое»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить:
1.1.Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету МО «Село Садовое».

1.2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета МО «Село Садовое» на соответствующие целевые статьи, согласно приложению №1
1.3. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета МО «Село Садовое», финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, согласно согласно приложению № 2.

1.4. Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета  МО «Село Садовое», согласно приложению № 3.

2.  Настоящее  постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Село Садовое.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета МО «Село Садовое», начиная с бюджета на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов.

Глава администрации

МО «Село Садовое»                                 А.С.Духнов
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

МО «Село Садовое»

№   26       от 12.11.2020г

Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету МО «Село Садовое»

I.Общие положения

Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к МО «Село Садовое» (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету МО «Село Садовое».

II. Целевые статьи расходов

Целевые статьи расходов бюджета МО «Село Садовое» обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета к муниципальным программам, их подпрограммам, основным мероприятиям, ведомственным целевым программам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, учреждений образования и культуры, указанных в ведомственной структуре расходов муниципального бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств муниципального бюджета.

Целевым статьям бюджета МО «Село Садовоеа» присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

Наименования целевых статей расходов бюджета МО «Село Садовоеа» устанавливаются администрацией МО «Село Садовое» и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ МО «Село Садовое» (непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления);

подпрограмм муниципальных программ МО «Село Садовое»;

основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ МО «Село Садовое»;

направлений расходов.

	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Увязка универсальных направлений расходов с основным мероприятием подпрограммы муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	XX 0 00 00000
	Муниципальная программа МО «Село Садовое»;

	XX X 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы МО «Село Садовое»;

	XX X XX 00000
	Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы МО «Село Садовое», ведомственная целевая программа;

	XX X XX XXXXX
	Направление расходов на реализацию основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы МО «Село Садовое», ведомственной целевой программы.

Увязка универсальных направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	9X 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности;

	9X X 00 00000
	Непрограммное направление расходов, ведомственная программа;

	9X X 00 XXXXX
	Направления реализации непрограммных расходов.

Расходы бюджета МО «Село Садовое» в рамках муниципальных программ, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых настоящими Приказом предусмотрены отдельные направления расходов, отражаются по целевым статьям расходов, включающим указанные направления расходов.

Расходы бюджета МО «Село Садовое» на финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления, и находящихся в их ведении муниципальных учреждений указанных в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Село Садовое», подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

00010 "Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления «Село Садовое";

00020 "Глава муниципального образования «Село Садовое»

Приложение №1

Перечень и правила отнесения расходов бюджета МО «Село Садовое» на соответствующие целевые статьи

01 0 00 00000  Муниципальная программа «Реализация функций  органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета МО «Село Садовое» на реализацию муниципальной программы «Реализация функций  органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.
01 1 00 00000 «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации МО «Село Садовое» в рамках муниципальной программы «Реализация функций  органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое»
        Целевые статьи муниципальной подпрограммы «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации МО «Село Садовое» в рамках муниципальной программы «Реализация функций  органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое»
        01 1 00 00010    Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления МО «Село Садовое» в рамках подпрограммы «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации МО «Село Садовое» муниципальной программы «Реализация функций  органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое»

        01 1 00 Б1110    Расходы на формирование бюджетной отчетности органов местного самоуправления МО «Село Садовое» в рамках подпрограммы «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации МО «Село Садовое» муниципальной программы «Реализация функций  органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое»
        Выполнение мероприятий программы за счет средств бюджета МО «Село Садовое»
              01 2 00 00000   «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Село Садовое» в рамках муниципальной программы  «Реализация функций органов местного самоуправления МО «Село Садовое»

           Целевые статьи муниципальной подпрограммы «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Село Садовое» в рамках муниципальной программы «Реализация функций органов местного самоуправления» муниципального образования «Село Садовое»  включают:

        01 2 00 51180   Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного управления системой общественных финансов Астраханской области» государственной программы «Управление государственными финансами Астраханской области»

            По данной целевой статье отражаются расходы  местных бюджетов, связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

98 0 00 00000 Иные непрограммные мероприятия

98 0 00 80200    Резервный фонд для решения вопросов сельских поселений

          98 0 00 П0010   Организация и проведение мероприятий по передаче контрольно-счетной палате муниципального образования «Ахтубинский район» полномочий контрольно - счетного органа муниципального образования «Село Садовое» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в рамках непрограммного мероприятия.
99 0 00 00000    Непрограммное направление деятельности реализация функций органов местного самоуправления администрации МО «Село Садовое»
        99 1 00 00020  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления администрации  МО «Село Садовое» по непрограммному направлению расходов.

Глава муниципального образования «Село Садовое» в рамках непрограммного направления деятельности реализация функций органов местного самоуправления МО «Село Садовое»
Приложение № 2

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета МО «Село Садовое», финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Муниципальная программа «Реализация функций органов местного самоуправления» муниципального образования «Село Садовое»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета МО «Село Садовое» на реализацию муниципальной программы «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

              01 2 00 00000   «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Село Садовое» в рамках муниципальной программы «Реализация функций  органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое»
           Целевые статьи муниципальной подрограммы «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в МО «Село Садовое»  в рамках муниципальной программы «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «Село Садовое»
01 2 00 51180 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

            По данной целевой статье отражаются расходы  местных бюджетов, связанные с осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Приложение № 3

Перечень кодов источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Село Садовое»

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицитов бюджетов, КОСГУ
	Наименование

	400
	01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков   средств бюджетов сельских поселений

	400
	01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение   прочих остатков  средств бюджетов сельских поселений

PAGE